新邵县农村公路管理所
2017年度部门专项支出绩效自评报告
根据财政部《财政支出绩效评价管理暂行办法》(财预[2011]285号）、《湖南省财政厅关于做好2017年度市县财政部门预算绩效管理考核工作的通知》（湘财绩函[2018]1号）、《新邵县财政局关于开展部门整体支出和专项支出绩效自评工作的通知》（新财预﹝2018﹞211号）等文件要求，我所对部门专项支出进行了绩效评价，现报告如下：
一、基本情况
（一）部门职责
　　新邵县农村公路管理所的工作职责是：负责本行政区域内农村公路管理养护工作；负责贯彻落实国家有关农村公路管理养护的政策法规、技术规范和质量标准；负责制定农村公路管理养护实施细则，编制和呈报农村公路养护投资计划，并按批准的计划组织实施；组织实施县道和乡道的路政管理，指导、监督、检查镇乡农村公路管理养护工作。

　　（二）、机构设置情况

　     新邵县农村公路管理所，属全额拨款事业单位（批准文号：新机编办字[2010]29号）。内设办公室、计财股、养护股、工程股、路政大队、安全股和法制股等7个股室，核定事业编制38名，其中所长1人，副所长4人，股室长7人。2017年末，我单位共有编制38人。其中在职人员39人，临时工1人，退休人员6人。

（三）项目基本情况
本年年初预算专项项目7个，分别是公路养护活动专项10万，春运保畅5万，公路路障清理10万，公路抢险20万，治超和安全隐患排查9万，危桥改造专项10万，安保实施20万。
（四）项目绩效目标

二、项目管理及实际执行情况

（一）项目管理实施情况

我所工程项目经费有农村公路养护工程、生命安全防患工程、危桥改造工程、等专项经费。对项目资金我所没有提成一分钱管理费，没有截留、挤占和挪用一分钱用于非生产性开支。100%用于项目建设。为进一步规范和加强我县农村公路工程建设资金的管理，提高专项资金使用效率和透明度，精局党组研究，我所特制订了《新邵县农村公路建设资金管理办法》、《新邵县交通运输局财政扶贫资金管理办法》使专项资金的拨付可操作性更强、透明度更高。专项资金拨付前经党组研究拨付原则，拨付时由项目建设单位填写《新邵县交通局使用涉农资金计划内项目资金拨付申请表》，分别由工程分管，质监领导、财务股签署意见，再交分管项目领导签署意见，然后由所长审批，并严格实行工程建设质量与资金挂钩，从而提高了专项资金的使用效益。在拨付时间上，原则上实行集中拨付，一条龙服务，方便群众，做到公开透明，不搞暗箱操作。

（二）项目预算安排及实际执行情况

	专项子目名称
	本年预算可用指标
	本年实际支出
	本年结余
	投入进度

	上年

结余
	年初

预算
	本年

追加
	合计

	公路养护活动专项

	10

	10
	10
	0
	100%

	春运保畅

	5

	5
	5
	0
	100%

	公路路障清理

	10

	10
	10
	0
	100%

	公路抢险

	20

	20
	20
	0
	100%

	治超和安全隐患排查

	9

	9
	9
	0
	100%

	危桥改造专项

	10

	10
	10
	0
	100%

	安保实施

	20

	20
	20
	0
	100%

	合 计

	84

	84
	84
	0
	100%

三、绩效评价结果及主要绩效
今年基本上已完成项目计划，基本达到绩效评价质量目标。通过项目实施，圆满完成上级部门交办的各项职责。
四、存在的问题
部分项目存在着专项支出账务处理不到位，在实际经费列支中，未严格按照预算科目及专项项目进行列支，存在专项支出作为基本支出列支等问题。
五、后续工作计划。
（一）规范账务处理，提高财务信息质量。
严格按照《会计法》、《行政单位会计制度》、《行政单位财务规则》等规定，结合实际情况，严格执行单位经费支出制度，规范财务核算，完整披露相关信息。
（二）加强预算执行管理，提高资金使用效率。

进一步加强预算资金管理，减少资金使用的随意性，对预算资金的事前、事中、事后进行控制，加大资金监控力度，提高资金使用效率。同时提高单位人员对预算资金使用效益的认识，把预算资金是否发挥效益与岗位履职尽职结合起来，将预算资金使用效益作为单位考核的重要内容。